
Hudlice
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.960969N, 13.970642E

Nadmořská výška: 401 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 2 088 ha

Počet obyvatel: 1 225 PSČ: 267 03

Adresa URL: www.obec-hudlice.cz

Památky a zajímavosti Hudlice
 
Z 19. století pochází pseudorománský kostel sv. Tomáše, jehož věž tvoří  zdaleka viditelnou dominantu
obce. Další pamětihodnost tvoří nově  zrekonstruovaná kaplička, vybudovaná rodiči Josefa Jungmana.
Nejvýznamnější  hudlickou osobností je národní buditel, básník, překladatel a publicista Josef  Jungman.V
provozu je památník Josefa Jungmana a návštěvníci Hudlic si mohou  prohlédnout jeho rodný domek, u
něhož zřídila obec rychlé občerstvení.Tam, kde  se v obci Hudlicích zastara říkávalo V chaloupkách,
protože to byla nejchudší  část vesnice, vyrostla nová čtvrť s domky se zahrádkami, alpinkovými skalkami a
 umělými jezírky. A nad tímto vesnickým sídlištěm, se jako monumentální kulisa  tyčí Hudlická skála.
Není to přírodní útvar jen tak ledajaký. Je uváděn v  učebnicích geologie jako typická ukázka
buližníkových skalek, zvaných jinak  sluky, nebo cizím slovem monadnoky.  Hudlická skála patří k
přírodním  zvláštnostem berounského regiónu.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/813/hudlice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 13:29:29


